平成21年11月12日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 柏 原  弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９９４１）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

執行役員

ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ   宮内 敏雄

電 話 （03）5402－8181

平成21年９月期配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

 当社は、平成21年11月12日（木）開催の当社取締役会において、平成21年９月期の１株当たり配当金に

ついて、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせします。

１．配当予想修正の理由

第69期を通じて世界経済は激動し、第１四半期での急激な景気後退・信用収縮、更には商品市況

の急落。第２四半期以降実施されました各国政府協調での景気刺激策により、当社主力商品である

農畜産品の市況回復に期待を寄せましたが、平成21年５月１日に発表いたしました「業績予想の修

正に関するお知らせ」、及び、平成21年５月15日発表の「平成21年９月期 第２四半期決算短信

（非連結）」でご報告させていただきましたように、市況の回復は弱く、第69期第４四半期を迎え

るに至りました。この間、経営改善策といたしまして、相場変動リスクの軽減策、仕入体制の見直

し、棚卸資産の圧縮をはじめとする資金効率の向上、役員退職慰労金の廃止による引当金の取り崩

し、役員報酬の減額をはじめとする経費等の削減などの諸策を講じ、利益を確保することを念頭に

経営を推進してまいりましたが、営業損失・当期純損失の計上を余儀なくされました。

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営における最重要政策の一つと認識し、安定的な配当の

継続を基本方針としておりましたが、このような状況を踏まえ、経営資源の全てを当社の営業活動

に振り向けることにより、第70期での速やかな復配を実現させるため、誠に遺憾ではございますが、

第69期期末配当は無配とさせていただきます。

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基 準 日
第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期 末 年 間

前 回 予 想

（平成21年８月14日発表）
－ － － 6.50 6.50

今 回 修 整 予 想 － － － 0.00 0.00

当 期 実 績 － 0.00 －

前期（平成20年９月期）実績 － 0.00 － 6.50 6.50

以  上